
1 
 

Příloha smlouvy č. 7 – EXIT PLÁN 

1. Město Česká Třebová (dále v této příloze Objednatel) má v souvislosti s touto přílohou 
Smlouvy právo oznámit Poskytovateli záměr postupného ukončení odebírání služeb 
dodávaných na základě Smlouvy o dodání software a poskytnutí licence a dalších služeb 
(dále jen Smlouvy). V takovém případě bude mezi Smluvními stranami zahájen proces Exit-
plánu, popisovaný dále. 

2. Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Objednatele nebo osoby určené Objednatelem a za 
podmínek dle této přílohy Smlouvy nebo příslušné dílčí objednávky poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, dokumentaci a informace, účastnit se jednání s Objednatelem a 
popřípadě třetími osobami za účelem plynulého a řádného převedení všech služeb dle 
Smlouvy v případě jejího ukončení, a to i předčasného, spojených s poskytováním služeb 
na Objednatele a/nebo nového Poskytovatele, tedy poskytnout Služby exitu. 

3. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje ve lhůtě do 1 měsíce dle této přílohy Smlouvy 
vypracovat na základě písemné objednávky Objednatele dokumentaci vymezující postup 
provedení Služeb exitu (dále jen „Exitový plán“), provést další činnosti dle této přílohy 
Smlouvy a poskytnout plnění nezbytná k realizaci Exitového plánu za přiměřeného použití 
vhodných ustanovení této přílohy Smlouvy. Závazek dle tohoto ustanovení platí i po uplynutí 
doby trvání Smlouvy, a to nejméně 1 rok po jejím ukončení. 

4. Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Exitového plánu ihned poté, jakmile zjistí, že 
Smlouva bude ukončena, tj. kdykoli spolu s odstoupením či výpovědi Objednatele či 
Poskytovatele od Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje vypracovat Exitový plán a poskytnout 
plnění nezbytná k jeho realizaci do 1 měsíce od doručení takového požadavku Objednatele, 
nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. Vypracováním Exitového plánu se rozumí jeho tvorba a 
následné schválení Objednatelem v souladu s touto přílohou Smlouvy.  

5. Objednatel se v souvislosti s ukončením Smlouvy zavazuje poskytnout Poskytovateli 
veškerou potřebnou součinnost při vypracování Exitového plánu.  

6. V případě jakéhokoliv ukončení Smlouvy je Poskytovatel na základě Exitového plánu povinen 
poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou 
součinnost za účelem plynulého a řádného převedení datového obsahu předmětného 
informačního systému na Objednatelem určenou třetí osobu tak, s výjimkou případu, že by 
novým Poskytovatelem plnění byl stávající Poskytovatel, aby Objednateli nevznikla újma 
(škoda) související s přechodem poskytování plnění dle této Smlouvy na nového 
Poskytovatele služeb. Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, 
zodpovědně v rozsahu, který po něm lze spravedlivě požadovat, a to do doby úplného 
převzetí takových činností Objednatelem určenou třetí osobou. Součinnost bude spočívat 
především ve vykonání plánu předání (dle Exitového plánu činnostmi vedoucími k řádnému 
vykonání Exitového plánu). 

7. Součástí Exitového plánu bude i postup předání a likvidace všech dat u Poskytovatele a 
přechod k jinému Poskytovateli, popis způsobu likvidace dat u Poskytovatele vzniklých při 
poskytování služeb. Poskytovatel dále provede do 30 dnů od doručení výzvy Objednatele 
export všech dat Objednateli, a to v elektronické podobě ve struktuře a formátu podle 



2 
 

požadavků Objednatele tak, aby poskytování služeb mohl bez vynaložení nepřiměřeného 
úsilí převzít nový Poskytovatel služeb nebo sám Objednatel.  

8. Součástí Exitového plánu bude i specifikace závazku Poskytovatele poskytnout Objednateli 
součinnost při předání systému Poskytovatelem Objednateli a/nebo třetí osobě určené 
Objednatelem tak, aby došlo k migraci kompletního datového obsahu do systému nového 
Poskytovatele. 

9. Poskytovatel se zavazuje nejpozději 60 kalendářních dnů před zánikem smluvního 
závazkového vztahu založeného Smlouvou (z jakéhokoli důvodu) připravit aktualizovanou 
dokumentaci k systému, obsahující zejména, nikoliv však výlučně:  

a. Seznam integrací systému, popis integrovaných systémů, způsobu integrace, 
předávaných dat a zabezpečení integračního rozhraní 

b. Popis exportovaných databázových dat vč. struktury výstupního souboru, popisem 
obsažených dat. 

c. Popis předávaných souborových dat, vč. jejich struktury uložení 

d. A další dokumentaci systému nutnou pro úspěšnou migraci dat do systému nového 
Poskytovatele na základě výzvy Objednatele 

10. V případě, že modul eSSL (elektronická spisová služba) v době aplikace exitového plánu 
bude atestován jako elektronická spisová služba dle Národního standardu pro spisové 
služby (NSESS) - prováděcí právní předpis zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě (zmocnění v § 70), pak se migrace dat vč. rozsahu předání modulu eSSL bude řídit 
standardy a procesy obsaženými v platné verzi NSESS v době realizace exitového plánu. 
V takovém případně má NSESS v případě rozporů přednost před odst. 7 a 9 této přílohy 
smlouvy. 

11. Poskytovatel v rámci Služeb exitu poskytne konzultaci pro budoucího dodavatele systému 
za účelem seznámení s dokumentací a předávanými daty, a to v rozsahu maximálně pěti 
člověkodnů.  

12. Smluvní strany sjednávají, že pracnost služeb exitu nepřesáhne 60 člověkodnů. 

13. Poskytovatel je oprávněn žádat úhradu za prokazatelně vynaložené člověkodny dle této 
přílohy Smlouvy ve výši v souladu s „Cenou za 1 člověkohodinu práce na rozvoji IS“ 
stanovenou ve Smlouvě s tím, že jeden člověkoden práce odpovídá 8 člověkohodinám 
práce.  

14. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě neposkytnutí součinnosti dle této přílohy Smlouvy 
může Objednateli vzniknout škoda z důvodu nemožnosti nebo ztížené možnosti zadat 
poskytování služeb novému Poskytovateli.  

V případě nesplnění povinností dle této přílohy Smlouvy je Poskytovatel (po předchozí 
písemné výzvě) povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 200.000,- 
Kč bez DPH za každý jednotlivý případ nedodržení povinností. V případě prodlení s 



3 
 

povinnostmi dle odst. 7 a 9 této přílohy smlouvy bude dodavateli dále vyměřena smluvní 
pokuta ve výši 2.000 Kč bez DPH za každý pracovní den prodlení proti smluvním termínům.  


